

**Ikast Automobile A/S**  
E Christensens Vej 31 - 35, 7430 Ikast

**CVR-nr. 38 22 93 11**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

---

Niels Peder Maul Kjærsgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 13          |
| Balance                                          | 14          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 16          |
| Noter                                            | 17          |

## Selskabsoplysninger

---

|                         |                                                                                                                                                                                                                      |
|-------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>        | Ikast Automobiler A/S<br>E Christensens Vej 31 - 35<br>7430 Ikast<br><br>Telefon: 97152611<br><br>CVR-nr.: 38 22 93 11<br>Stiftet: 11. april 1969<br>Hjemsted: Ikast-Brande<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>       | Niels Peder Maul Kjærsgaard<br>Jacob Kjærsgaard<br>Jesper Lauridsen                                                                                                                                                  |
| <b>Direktion</b>        | Niels Peder Maul Kjærsgaard                                                                                                                                                                                          |
| <b>Revision</b>         | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Thrigesvej 3<br>7430 Ikast                                                                                                                                |
| <b>Bankforbindelser</b> | Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast<br>Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K                                                                                                                         |
| <b>Modervirksomhed</b>  | I.A. Holding ApS                                                                                                                                                                                                     |
| <b>Dattervirksomhed</b> | HS Invest Ikast ApS, Ikast-Brande                                                                                                                                                                                    |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i handel med nye og brugte biler samt reparationsarbejde m.v.

### Usædvanlige forhold

Væsentlige fejl

Der er ved regnskabsaflæggelsen for 2022 konstateret væsentlige fejl i regnskabet for tidligere år ved opgørelsen af anden gæld på i alt ca. 1.996 t.kr. Korrektionen efter skat påvirker selskabets egenkapital negativt med 1.557 t.kr. efter regulering af udskudt skat. Forholdet er korrigeret på egenkapitalen i 2022.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Under posten andre tilgodehavender er der indregnet tilgodehavender vedrørende afholdte registreringsafgifter, hvorpå der kan være uenighed med SKAT om størrelsen af den endelige afgift, hvorfor der kan være usikkerhed om tilgodehavendets størrelse. Det er dog ledelsens opfattelse, at selskabet vil modtage det fulde beløb.

Under posten tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er der indregnet tilgodehavender hos kunder, hvorpå der kan være uenighed med kunderne om størrelsen af det endelige tilgodehavende, hvorfor der kan være usikkerhed om tilgodehavendets størrelse. Det er dog ledelsens opfattelse, at selskabet vil modtage det fulde beløb.

Under posten anden gæld er der indregnet moms, hvorpå der kan være usikkerhed omkring fuldstændighed. Det er dog ledelsens opfattelse, at de indregnede værdier mindst udgør mellemværendet med offentlige myndigheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.222 t.kr. mod 9.342 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 515 t.kr. mod 455 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note                                                     | 2022             | 2021             |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 | <b>9.222.260</b> | <b>9.342.072</b> |
| 2 Personaleomkostninger                                  | -8.097.941       | -8.188.026       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver        | -666.010         | -643.736         |
| Andre driftsindtægter                                    | 197.738          | 130.941          |
| <b>Driftsresultat</b>                                    | <b>656.047</b>   | <b>641.251</b>   |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed          | 200.697          | 311.858          |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 68.971           | 78.320           |
| Andre finansielle indtægter                              | 1.077            | -172.330         |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                        | -410.597         | -352.542         |
| <b>Resultat før skat</b>                                 | <b>516.195</b>   | <b>506.557</b>   |
| 4 Skat af årets resultat                                 | -1.155           | -51.231          |
| <b>Årets resultat</b>                                    | <b>515.040</b>   | <b>455.326</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                  |                  |                  |
| Overføres til overført resultat                          | 515.040          | 455.326          |
| <b>Disponeret i alt</b>                                  | <b>515.040</b>   | <b>455.326</b>   |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |                                              |                          |                          |
|--------------------------|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                              | <u>2022</u>              | <u>2021</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                              |                          |                          |
| 5                        | Grunde og bygninger                          | 8.552.323                | 8.751.805                |
| 6                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 1.087.437                | 1.484.215                |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>9.639.760</u>         | <u>10.236.020</u>        |
| 7                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed         | 1.071.806                | 871.109                  |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>1.071.806</u>         | <u>871.109</u>           |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>10.711.566</u></b> | <b><u>11.107.129</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                              |                          |                          |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 1.780.492                | 1.522.402                |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | 4.095.160                | 5.426.079                |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>5.875.652</u>         | <u>6.948.481</u>         |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 3.117.501                | 2.892.991                |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.916.379                | 1.613.756                |
|                          | Tilgodehavende selskabsskat                  | 140.112                  | 140.112                  |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 1.961.014                | 2.293.493                |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 38.852                   | 49.125                   |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>7.173.858</u>         | <u>6.989.477</u>         |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>41.118</u>            | <u>351.625</u>           |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>13.090.628</u></b> | <b><u>14.289.583</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>23.802.194</u></b> | <b><u>25.396.712</u></b> |



## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>               |                                          |                   |                   |
|-------------------------------|------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                          |                                          | 2022              | 2021              |
| <b>Egenkapital</b>            |                                          |                   |                   |
| 8                             | Virksomhedskapital                       | 1.334.000         | 1.334.000         |
|                               | Reserve for opskrivninger                | 1.311.296         | 1.353.596         |
|                               | Overført resultat                        | 2.575.070         | 3.574.416         |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>5.220.366</b>  | <b>6.262.012</b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b> |                                          |                   |                   |
|                               | Hensættelser til udskudt skat            | 627.000           | 995.000           |
|                               | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>627.000</b>    | <b>995.000</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>     |                                          |                   |                   |
| 9                             | Gæld til pengeinstitutter                | 2.223.349         | 2.574.846         |
|                               | Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 2.223.349         | 2.574.846         |
|                               | Kortfristet del af langfristet gæld      | 350.000           | 435.000           |
|                               | Gæld til pengeinstitutter                | 7.003.803         | 4.730.172         |
|                               | Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 0                 | 103.567           |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 2.707.496         | 2.599.931         |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder        | 1.599.037         | 1.268.017         |
|                               | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 0                 | 305.000           |
|                               | Anden gæld                               | 4.071.143         | 6.123.167         |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 15.731.479        | 15.564.854        |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>17.954.828</b> | <b>18.139.700</b> |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>23.802.194</b> | <b>25.396.712</b> |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

|                                            | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Reserve for opskrivninger</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>I alt</b>     |
|--------------------------------------------|---------------------------|----------------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021                 | 1.334.000                 | 1.438.197                        | 3.531.249                | 6.303.446        |
| Korrektion som følge af væsentlige fejl    | 0                         | 0                                | -636.872                 | -636.872         |
| Skat af væsentlige fejl                    | 0                         | 0                                | 140.112                  | 140.112          |
| Årets overførte overskud eller underskud   | 0                         | 0                                | 455.326                  | 455.326          |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0                         | -84.601                          | 84.601                   | 0                |
| Egenkapital 1. januar 2022                 | 1.334.000                 | 1.353.596                        | 3.574.416                | 6.262.012        |
| Korrektion som følge af væsentlige fejl    | 0                         | 0                                | -1.995.751               | -1.995.751       |
| Skat af væsentlige fejl                    | 0                         | 0                                | 439.065                  | 439.065          |
| Årets overførte overskud eller underskud   | 0                         | 0                                | 515.040                  | 515.040          |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | 0                         | -42.300                          | 42.300                   | 0                |
|                                            | <b>1.334.000</b>          | <b>1.311.296</b>                 | <b>2.575.070</b>         | <b>5.220.366</b> |

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Under posten andre tilgodehavender er der indregnet tilgodehavender vedrørende afholdte registreringsafgifter, hvorpå der kan være uenighed med SKAT om størrelsen af den endelige afgift, hvorfor der kan være usikkerhed om tilgodehavendets størrelse. Det er dog ledelsens opfattelse, at selskabet vil modtage det fulde beløb.

Under posten tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er der indregnet tilgodehavender hos kunder, hvorpå der kan være uenighed med kunderne om størrelsen af det endelige tilgodehavende, hvorfor der kan være usikkerhed om tilgodehavendets størrelse. Det er dog ledelsens opfattelse, at selskabet vil modtage det fulde beløb.

Under posten anden gæld er der indregnet moms og afgifter, hvorpå der kan være usikkerhed omkring fuldstændighed. Det er dog ledelsens opfattelse, at de indregnede værdier mindst udgør mellemværendet med offentlige myndigheder.

|                                                    | 2022             | 2021             |
|----------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                    |                  |                  |
| Lønninger og gager                                 | 7.188.533        | 7.227.554        |
| Pensioner                                          | 741.617          | 800.774          |
| Andre omkostninger til social sikring              | 67.726           | 64.307           |
| Personaleomkostninger i øvrigt                     | 100.065          | 95.391           |
|                                                    | <b>8.097.941</b> | <b>8.188.026</b> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | 20               | 19               |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                  |                  |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 61.287           | 29.976           |
| Andre finansielle omkostninger                     | 349.310          | 322.566          |
|                                                    | <b>410.597</b>   | <b>352.542</b>   |
| <b>4. Skat af årets resultat</b>                   |                  |                  |
| Årets regulering af udskudt skat                   | 71.065           | 51.231           |
| Sambeskatningsbidrag                               | -69.910          | 0                |
|                                                    | <b>1.155</b>     | <b>51.231</b>    |

## Noter

|                                                             | 31/12 2022        | 31/12 2021        |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>5. Grunde og bygninger</b>                               |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                          | 12.955.016        | 13.015.861        |
| Tilgang i årets løb                                         | 0                 | 134.152           |
| Afgang i årets løb                                          | 0                 | -194.997          |
| <b>Kostpris 31. december</b>                                | <b>12.955.016</b> | <b>12.955.016</b> |
| Opskrivninger 1. januar                                     | 2.169.227         | 2.169.227         |
| <b>Opskrivninger 31. december</b>                           | <b>2.169.227</b>  | <b>2.169.227</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                             | -6.372.438        | -6.192.691        |
| Årets afskrivninger                                         | -199.482          | -374.744          |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0                 | 194.997           |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>                   | <b>-6.571.920</b> | <b>-6.372.438</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>                   | <b>8.552.323</b>  | <b>8.751.805</b>  |
| Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger              | 6.872.970         | 7.016.425         |
| <b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                   |                   |
| Kostpris 1. januar                                          | 7.502.810         | 7.008.888         |
| Tilgang i årets løb                                         | 69.750            | 846.009           |
| Afgang i årets løb                                          | 0                 | -352.087          |
| <b>Kostpris 31. december</b>                                | <b>7.572.560</b>  | <b>7.502.810</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. januar                             | -6.018.595        | -5.749.202        |
| Årets afskrivninger                                         | -466.528          | -269.393          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>                   | <b>-6.485.123</b> | <b>-6.018.595</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>                   | <b>1.087.437</b>  | <b>1.484.215</b>  |

## Noter

|                                                                                                                                                                                                    | 31/12 2022       | 31/12 2021       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>7. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>                                                                                                                                                     |                  |                  |
| Kostpris 1. januar                                                                                                                                                                                 | 1.611.750        | 1.611.750        |
| <b>Kostpris 31. december</b>                                                                                                                                                                       | <b>1.611.750</b> | <b>1.611.750</b> |
| Opskrivninger 1. januar                                                                                                                                                                            | -740.641         | -1.052.499       |
| Årets resultat                                                                                                                                                                                     | 200.697          | 311.858          |
| <b>Nedskrivninger 31. december</b>                                                                                                                                                                 | <b>-539.944</b>  | <b>-740.641</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>                                                                                                                                                          | <b>1.071.806</b> | <b>871.109</b>   |
| <b>Tilknyttet virksomhed:</b>                                                                                                                                                                      |                  |                  |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>Hjemsted</b>  | <b>Ejerandel</b> |
| HS Invest Ikast ApS                                                                                                                                                                                | Ikast-Brande     | 100 %            |
| <b>8. Virksomhedskapital</b>                                                                                                                                                                       |                  |                  |
| Virksomhedskapital 1. januar                                                                                                                                                                       | 1.334.000        | 1.334.000        |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>1.334.000</b> | <b>1.334.000</b> |
| Aktiekapitalen består af 1.334 aktier á 1.000 kr.                                                                                                                                                  |                  |                  |
| <b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>                                                                                                                                                                |                  |                  |
| Gæld til pengeinstitutter i alt                                                                                                                                                                    | 2.573.349        | 3.009.846        |
| Heraf forfalder inden for 1 år                                                                                                                                                                     | -350.000         | -435.000         |
|                                                                                                                                                                                                    | <b>2.223.349</b> | <b>2.574.846</b> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år                                                                                                                                                            | 975.000          | 1.325.000        |
| <b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                                                                                                                                                   |                  |                  |
| Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.300 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. |                  |                  |
| Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 1.620 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. |                  |                  |

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.350 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|                                             | t.kr. |
|---------------------------------------------|-------|
| Varebeholdninger                            | 1.780 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.118 |

Til opfyldelse af kontrakter har selskabets pengeinstitut stillet bankgarantier for 310 t.kr.

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 1.750 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-18 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 3.166 t.kr.

Garantiforpligtelser vedrørende solgte automobiler anslås til max. 250 t.kr.

Der er stillet skattegaranti i forbindelse med registreringsafgift, garantien udgør max. 2.500 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med I.A. Holding ApS, CVR-nr. 18 29 32 85, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.